1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 101/2020 PARA

PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA – REFERENTE TOMADA DE PREÇOS Nº 07/2020 –

PROCESSO Nº 61/2020;

O MUNICÍPIO DE IRAÍ, pessoa jurídica de direito público, com sede administrativa  na Rua

Vazulmiro Dutra, 161, inscrita no CNPJ/ sob nº 876.129.41/0001-64, neste ato representado por seu

Prefeito Municipal ANTONIO VILSON BERNARDI, doravante denominado MUNICÍPIO

CONTRATANTE e TERRAS BARRIL- TERRAPLANAGENS E PAVIMENTAÇÃO LTDA,

pessoa jurídica de direito privado, com sede em R u a P a u l o VI , nº 270, Bairro Fátima, inscrita no

CNPJ/MF sob nº 09.042.444/0001- 64,neste ato representado por seu representante Sr. EMERSON

JOSÉ BREZINSKI, brasileiro, inscrito no CPF/MF sob nº 992.784.990-72, doravante denominado

CONTRATADA, as partes acima qualificadas celebram, entre si, por este instrumento de contrato,

mediante as seguintes cláusulas e condições que seguem:

CLAUSULA PRIMEIRA: DA REGÊNCIA:

O presente contrato trata-se de um contrato administrativo e rege-se, pelas normas da lei 8.666/93,

tem base na licitação modalidade Tomada de Preços nº 07/2020, processo nº 61/2020.

CLAUSULA SEGUNDA: DO OBJETO

Constitui objeto do presente aditivo ao contrato: Ajuste de contrato ref. diferença de adiçoes R$

menos subtraçõas R$ 9.175,67 cfe. laudo e planilha engenheiro:

AUMENTO DE QUANTITATIVO NA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA

PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA EM CBUQ E PMF COM EXECUÇÃO DE TAPA

BURACO E CONSTRUÇÃO DE LOMBADA; (conforme oficio setor de Engenharia);

Item  DISCRIMINAÇÃO DE SERVIÇOS Un. Qt. Unit. TOTAL

4 PAVIMENTAÇÃO RUA DO PARQUE COM CALÇAMENTO EXISTENTE

4.7 GRELHA FOFO SIMPLES COM REQUADRO CARGA MÁX 12,5 T

300X1000E= 15 MM ÁREA PARA ESTAC CARRO PASSEIO

UN. 2,00 R$312,87 R$625,74

SINAPI BOCA DE LOBO EM ALVENARIA TIJOLO MACICO, REVESTIDA C/
ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA 1:3, SOBRE LASTRO DE CONCRETO

10CM E TAMPA DE CONCRETO ARMADO

UN. 4,00 R$875,16 R$3.500,64

SINAPI TUDO DE CONCRETO ARMADO SIMPLES PARA AGUAS PLUVIAIS,
CLASSE PS2, COM ENCAIXE MACHO E FEMEA, DIAMETRO NOMINAL DE

400MM

M 40,00 R$27,81 R$1.112,40

5 PAVIMENTAÇÃO RUA ANTONIO DE SIQUEIRA

5.5 PEDRA BRITADA CLASSIFICADA (POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR

SEM FRETE

M3 95,90 R$71,86 R$6.891,37

   Aumento de quantitativo o valor de R$ 12.130,15 (doze mil cento e trinta   reais e quinze

centavos);

SUPRESSÃO DE QUANTITATIVO NA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA

PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA EM CBUQ E PMF COM EXECUÇÃO DE TAPA

BURACO E CONSTRUÇÃO DE LOMBADA; (conforme oficio setor de Engenharia);

4 PAVIMENTAÇÃO RUA DO PARQUE COM CALÇAMENTO

EXISTENTE

4.8 TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA ÁGUAS PLUVIAIS CLASSE
PA1 PONTA E BOLSA D=400mm

M -28,00 R$73,96 R$2.070,88

5 PAVIMENTAÇÃO RUA ANTONIO DE SIQUEIRA

5.6 EXECUÇÃO DE DRENO EM PEAD DIAMETRO DE 100 MM M -98,00 R$41,69 R$4.085,62

11 TAPA BURACO NA RUA EURICO NUNES DA SILVA

11.1 PINTURA DE LIGAÇÃO COM RR-2C M³XKM -82,33 R$2,07 -R$170,42

11.2 PRÉ MISTURADO A FRIO COM EMULSÃO RL - 1C INCLUSO

USINAGEM E APLICAÇÃO EXCLUSIVE TRANSPORTE

M³ -4,94 R$545,47 R$2.694,62

11.3 TRANSPORTE COMERCIAL COM CAMINHÃO COM CARROCERIA 9T M³XKM -148,20 R$1,04 -R$154,13

 A supressão será de R$ 9.175,67 (nove mil cento e setenta e cinco reais e sessenta e sete

centavos);

 CLÁUSULA QUARTA: DO PREÇO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

   O valor final a ser pago pelo contratante será de: R$ 2.954,48, (dois mil novecentos e

cinquenta e quatro reais e quarenta e oito centavos), conforme ajustes especificados em planilha

anexa.

Prefeitura Municipal de Iraí,  25 de janeiro de 2021.

ANTONIO VILSON BERNARDI

CONTRATANTE

Prefeito Municipal

EMERSON JOSÉ BREZINSKI

TERRAS BARRIL- TERRAPLANAGENS E PAVIMENTAÇÃO LTDA

CONTRATADA

CLOVIS JOSÉ MAGNABOSCO FILHO

ASSESSOR JURÍDICO – OAB35.297

Testemunhas:

1._________________________CPF:___________________

2.__________________________CPF:_____________________